
Zakládací listina Nadačního fondu ŠKODA AUTO 
 
 
 

Článek 1 
Název a sídlo nadačního fondu 

 
1. Název nadačního fondu zní: Nadační fond ŠKODA AUTO. 
2. Sídlem nadačního fondu je: tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá 

Boleslav. 
 

Článek 2 
Zakladatel nadačního fondu 

 
1. Zakladatel nadačního fondu je společnost ŠKODA AUTO a.s. se sídlem tř. Václava 

Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, doručovací číslo 293 60, IČO 
00 17 70 41, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
B, vložka 332. 

 
Článek 3 

Účel nadačního fondu 
 

1. Účelem nadačního fondu jsou společensky nebo hospodářsky užitečné účely, mimo jiné: 
a) podpora a ochrana mládeže,  
b) podpora oblasti tělovýchovné a sportovní, 
c) ochrana životního prostředí, kultury, kulturních památek a tradic, 
d) podpora vědy, vzdělávání a školství, 
e) podpora výzkumu a vývoje, 
f) požární ochrana, 
g) podpora bezpečnosti, 
h) podpora sociálních, zdravotnických, humanitárních a charitativních činností. 

2. Nadační fond je založen na dobu neurčitou. 
 

Článek 4 
Výše vkladu 

 
1. Zakladatel se zavazuje vložit do nadačního fondu peněžitý vklad ve výši 26 000  Kč slovy 

dvacet šest tisíc korun českých, a to nejpozději do 30 slovy třiceti dnů od dnešního dne 
převodem na bankovní účet založený k tomuto účelu. 

2. Správcem vkladu zakladatel určuje Michala Kaderu, narozeného 27. 10. 1979, 
s bydlištěm na adrese Mánesova 1552/94, Vinohrady, 120 00 Praha 2. 

 
Článek 5 

Správní rada 
 

1. Správní rada je statutárním orgánem nadačního fondu. Správní rada spravuje majetek 
nadačního fondu, řídí činnost nadačního fondu a rozhoduje o všech záležitostech 
nadačního fondu, pokud zákon či tato zakládací listina nestanoví jinak. 

2. Správní rada má čtyři členy. Každý člen správní rady má jeden hlas. Správní rada 
rozhoduje většinou svých hlasů. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy správní rady. 

3. Připouští se možnost rozhodování správní rady v písemné formě nebo s využitím 
technických prostředků. Zasedání a rozhodování správní rady při využití technických 



prostředků se mohou konat prostřednictvím telefonní a videokonference. Správní rada 
může rovněž přijímat písemná rozhodnutí písemným hlasováním mimo zasedání. 

4. Prvními členy správní rady zakladatel určuje: 
a) Matthiase Bursiga, narozeného 12. 7. 1960, s bydlištěm na adrese Falling 

Bosteler Strasse 26, 306 Hannover, Spolková republika Německo, 
b) Martina Hrdličku, narozeného 8. 4. 1969, s bydlištěm na adrese Palackého 

26/430, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, 
c) Michala Kaderu, narozeného 27. 10. 1979, s bydlištěm na adrese Mánesova 

1552/94, Vinohrady, 120 00 Prah 2, 
d) Jense Katemanna, narozeného 16. 9. 1974, s bydlištěm na adrese 

Gerteisenstrasse 41, D-70839 Gerlingen, Spolková republika Německo. 
5. Funkční období člena správní rady je tříleté. Opětovné zvolení do funkce člena správní 

rady je možné. 
6. Členy správní rady volí a odvolává zakladatel.  
7. Správní rada volí ze svého středu předsedu správní rady. 
8. Funkce člena dozorčí rady je neslučitelná s funkcí člena správní rady. 
9. Nadační fond zastupují vždy nejméně dva členové správní rady. 
10. Správní rada je oprávněna přijmout statut nadačního fondu, ve kterém blíže vymezí 

pravidla fungování nadačního fondu. Návrh statutu a každá jeho změna podléhá 
souhlasu dozorčí rady. Souhlas dozorčí rady je podmínkou platnosti statutu či každé 
jeho změny. O přijetí statutu a každé jeho změně je správní rada povinna informovat 
zakladatele a zaslat mu aktuální znění statutu. 

11. Výkon funkce člena správní rady je bezúplatný. 
 

Článek 6 
Dozorčí rada 

 
1. Dozorčí rada je kontrolním orgánem nadačního fondu, který zejména: 

a) kontroluje plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků 
a správnost účetnictví nadačního fondu, 

b) přezkoumává roční účetní závěrku nadačního fondu a výroční zprávu nadačního 
fondu a vyjadřuje se k nim, 

c) dohlíží na to, zda nadační fond vyvíjí činnost v souladu s právními předpisy, 
zakládací listinou a statutem nadačního fondu, 

d) upozorňuje správní radu na zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich 
odstranění, 

e) podává nejméně jednou ročně zprávu o své činnosti správní radě.  
2. Dozorčí rada je oprávněna zejména: 

a) nahlížet do účetních knih a ostatních evidencí a záznamů týkajících se nadačního 
fondu, 

b) dát návrh na svolání správní rady, pokud je to s ohledem na zájmy nadačního 
fondu nezbytné, 

c) účastnit se jednání správní rady, 
d) vyjadřovat souhlas s přijetím statutu a jeho případných změn. 

3. Prvními členy dozorčí rady jsou: 
a. Bernhard Ulrich Maier, narozen 29. 12. 1959, s bydlištěm na adrese 

Panoramastrasse 36, 73614 Schorndorf, Spolková republika Německo, 
b. Bohdan Wojnar, narozen 26. 9. 1960, s bydlištěm na adrese Nezvalova 312, 

Čejetice, 293 01 Mladá Boleslav, 
c. Klaus-Dieter Wolfgang Schürmann, narozen 16. 11. 1963, s bydlištěm na adrese 

Parkstrasse 11, 38102 Braunschweig, Spolková republika Německo. 

https://eportal.skoda.vwg/b2ewps80/phone-directory/b2e-visitcard?lang=cs&personalnr=6335683e7737&owner=3%2BwzhLJ2UYOqiP%2BqGrtILA%3D%3D


4. Funkční období člena dozorčí rady je tříleté. Opětovné zvolení do funkce člena dozorčí 
rady je možné. 

5. Připouští se možnost rozhodování dozorčí rady v písemné formě nebo s využitím 
technických prostředků. Zasedání a rozhodování dozorčí rady při využití technických 
prostředků se mohou konat prostřednictvím telefonní a videokonference. Dozorčí rada 
může rovněž přijímat písemná rozhodnutí písemným hlasováním mimo zasedání. 

6. Členy dozorčí rady volí a odvolává zakladatel.  
7. Dozorčí rada volí ze svého středu předsedu dozorčí rady. 
8. Funkce člena dozorčí rady je neslučitelná s funkcí člena správní rady. 
9. Člen dozorčí rady není oprávněn jednat navenek jako zástupce nadačního fondu. 
10. Výkon funkce člena dozorčí rady je bezúplatný. 

 
Článek 7 

Podmínky poskytování nadačních příspěvků 
 

1. Nadační fond poskytuje příspěvky ze svého majetku na základě žádosti nebo i bez 
takové žádosti, a to pouze na projekty, které směřují k účelu, k němuž je nadační fond 
zřízen, a to při dodržení zásady transparentnosti a rovného zacházení. 

2. O poskytnutí nadačního příspěvku rozhoduje správní rada. 
3. Správní rada je oprávněna blíže vymezit podmínky poskytování nadačních příspěvků, to 

však pouze při dodržení zásady transparentnosti a rovného zacházení. 
 

Článek 8 
Změny nadačního fondu 

 
1. Zakladatel je oprávněn měnit tuto zakládací listinu. 
2. Po předchozím vyjádření dozorčí rady může správní rada rozhodnout o změně právní 

formy nadačního fondu na nadaci ve smyslu ustanovení § 399 občanského zákoníku. 
 

Článek 9 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato zakládací listina a právní poměry nadačního fondu se řídí právem České republiky.  
2. Otázky neupravené touto zakládací listinou se řídí zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  
3. Zakladatel uděluje souhlas s uvedením slov „ŠKODA AUTO“ v názvu nadačního fondu. 


